
diário oficial Nº 35.581  127Sexta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2023

PREfEituRA MuNiciPAL DE sANtARéM
sEcREtARiA MuNiciPAL GovERNo

Aviso DE susPENsão DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico sRP Nº 001/2023 - sEMG

objeto A Prefeitura Municipal de santarém, por meio da secretaria Muni-
cipal de governo - seMg, torna público a sUsPeNsÃo da abertura do Pregão 
eletrônico srP nº 001/2023 - seMg, objeto coNtrataÇÃo de eMPresa es-
Pecializada visaNdo a PrestaÇÃo de serviÇos Para liceNÇa de Uso 
de softWares de gestÃo Pública coM iMPlaNtaÇÃo, caPacitaÇÃo, 
treiNaMeNto, sUPorte e oPeracioNalizaÇÃo qUe fUNcioNe de for-
Ma iNtegrada e ateNdaM a legislaÇÃo de iMPlaNtaÇÃo do siafic e e-
social e reiNf, Para ateNder as Necessidades da PrefeitUra e deMais 
ÓrgÃos ParticiPes. Motivo da suspensão: o termo de referência  e os itens 
lançados no sistema não estão compatíveis sendo posteriormente e oportunamente 
divulgada nova data de abertura para o referido procedimento licitatório.

franklin Augusto Brazão Rodrigues-Pregoeiro Municipal
Protocolo: 999475

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE tERRA sANtA-PA
“ERRAtA DE PuBLicAção refereNte À PUblicaÇÃo No diário ofi-
cial do estado, PágiNa 133 Nº 35.462 do dia 06/07/2023, Protocolo 
Nº 959679 coNvite 006/2023” oNDE sE Lê “valor r$ 160.258,00. 
LER-sE “valor r$ 169.854,00”.

Protocolo: 999533

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE uRuARÁ
Aviso DE LicitAção

Publica Pregão Eletrônico Nº 9.2023-00034 Processo Administrativo 
Nº 920230034. objeto: registro de Preços para seleção de proposta mais 
vantajosa para futura e eventual aquisição de vasilhame e gás de cozinha para 
suprir a demanda das secretarias e fundos Municipais da Prefeitura de Uruará 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e 
seus anexos. data da abertura: 06/11/2023. Horário 09 horas local: www.
portaldecompraspublicas.com.br. o edital encontra-se disponível no endereço 
rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e 
portal do tcM/Pa.

ExtRAto DE coNtRAto
oRiGEM: PREGão ELEtRôNico Nº 9/2023-00028

coNtRAto Nº: 20239389 coNtrataNte fUNdo MUNiciPal de saUde; 
valor total: r$ 200.000,18 (duzentos Mil reais e dezoito centavos); coN-
tratada: asM coMercio de MedicaMeNtos ltda; objeto: aquisição de 
material hospitalar, insumos e correlatos para atender a demanda do fundo Mu-
nicipal de saúde. vigêNcia: 17/10/2023 à 29/12/2023.

Protocolo: 999538

PREfEituRA MuNiciPAL DE uRuARÁ
ExtRAto DE coNtRAto

oRiGEM: PREGão ELEtRôNico 9.2023-00024 
coNtRAto Nº: 20239386 coNtrataNte fUNdo de deseNv. da edUca-
ÇÃo basica- fUNdeb; valor total: r$ - 40.887,00 (quarenta Mil e oi-
tocentos e oitenta e sete reais); coNtrato Nº: 20239387 coNtrataNte 
fUNdo MUNiciPal de edUcaÇÃo; valor total: r$ - 25.583,00 (vinte e 
cinco Mil e quinhentos e oitenta e três reais); coNtrato Nº: 20239388 
coNtrataNte PrefeitUra MUNiciPal de UrUará; valor total: r$ - 
17.589,00 (dezessete Mil e quinhentos e oitenta e Nove reais); coNtra-
tada: reis Moto PeÇas ltda; objeto: aquisição de peças e serviço de 
manutenção preventiva e corretiva de motocicletas para atender a demanda 
da Prefeitura Municipal de Uruará; vigêNcia: 16/10/2023 à 29/12/2023.

Protocolo: 999536

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE visEu
sEM EfEitos. A Prefeitura Municipal de viseu, tornas sem efeitos a pu-
blicação referente ao Pregão eletrônico 040/2023-SRP, no Diário oficial do Pará 
pag. 118 do dia 17/10/2023, da edição extra do d.o.U seção 3 pag. 13 e diário 
Oficial dos Municípios do Estado do Pará pag. 94 de 18/10/2023. Motivo: consi-
derando o entendimento inicial equivocado. Katiane sarrafDaibes Marques 
- secretaria Municipal de saúde cNPJ 11.984.819/0001-57.

Protocolo: 999541

..

PARticuLAREs
.

RoDRiGo ALcEu cANELo  
cPf: 015.400.860-54 

Proprietário da fAzENDA são José 
localizada no município de ipixuna do Pará, torna público que requereu à 
seMMa a obtenção da lar e da autorização de supressão de vegetação se-
cundária, para a atividade de criação de bovinos.

Protocolo: 999501

ANtoNio DA siLvA fERNANDEs fiLHo 
torna público que solicitou a renovação da lar nº012/2019 para pecuária da 
fazenda catavento junto à secretaria Municipal do verde e do Meio ambien-
te-Paragominas.

Protocolo: 999499

PRisciLA DE fREitAs fERNANDEs 
torna público que solicitou a renovação da lar nº026/2019 para pecuária da 
fazenda Pampulha i junto à secretaria do verde e do Meio ambiente-Para-
gominas.

Protocolo: 999495

tANiA LuciA costA QuEiRoz - fAzENDA DoM Bosco
cPf: 277.636.095-91 

torna público que recebeu da seMMa/UliaNÓPolis, a lar N° 079/2023 com 
validade até 15/09/2027 para sisteMa agrossilviPastoril situada no 
município de Ulianópolis/Pa sob processo n° 0175/2023.

Protocolo: 999492

José RiBAMAR BARRos DA costA 
cPf nº 166.991.492-53 

responsável pelo empreendimento denominado fazeNda liMÃo localizado 
no município de jUrUti/Pa, torna público que recebeu da seMas/Pa no dia 11 
de outubro de 2023 a aUtef nº 274502/2023 para a atividade Manejo florestal 
sustentável na Unidade de Produção anual (UPa) 02.

Protocolo: 999488

.

.

EMPREsARiAL
.

MARcELo fERRAz DE souzA 
cPf: 529.282.501-82 

Proprietário do imóvel Rural denominado 
fAzENDA cHAPADão Do GiL 

localizado na rodovia br 163, KM 930, margem esquerda, adentrando 49 KM 
na vicinal clareira/Kayapó, município de altamira, torna público que recebeU 
junto a seMMa a licença Prévia - lP n° 013-2023, para a atividade de silos 
Para Grãos/Cereais Com Beneficiamento - Armazém Para Grãos/Cereais Com 
Beneficiamento.

Protocolo: 999489

iNstituto DE PREviDêNciA Do MuNicíPio DE BREvEs/PA
Avisos DE HoMoLoGAção 

PREGão ELEtRôNico 004/2023-PE/iPMB 
objeto: contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais 
de higiene, limpeza e descartáveis, a fim de atender às necessidades do Ins-
tituto de Previdência do Município de breves/Pa. contratada: j caldas rebelo, 
cNPj: 26.986.932/0001-49, vencedora dos itens 001 ao 044. valor global: 
r$ 65.478,80. Homologado por Doralice câmara de Almeida, Presidente 
do instituto de Previdência do Município de Breves/PA, em 13 de se-
tembro de 2023.

PREGão ELEtRôNico 005/2023-PE/iPMB 
objeto: contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais 
de expediente, didáticos e de escritório, a fim de atender às necessidades do 
instituto de Previdência do Município de breves/Pa. contratadas: j caldas 
rebelo, cNPj 26.986.932/0001-49, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 
06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 45, 46, 47, 48, 49, 
50, 52, 56, 58, 59, 60, 63, 64 e 65; sMP construções, cNPj 17.853.685/0001-11, 
vencedora dos itens 18, 28, 36, 43, 44, 51, 53, 54, 55, 57, 61 e 62. valor global: 
r$ r$ 213.729,91. Homologado por Doralice câmara De Almeida, Presi-
dente do instituto de Previdência do Município de Breves/PA, em 18 de 
setembro de 2023.

ExtRAtos DE coNtRAtos 
coNtRAto: 20230347-iPMB 

oRiGEM: PREGão ELEtRôNico 004/2023-iPMB 
objeto: contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais 
de higiene, limpeza e descartáveis, a fim de atender às necessidades do Ins-
tituto de Previdência do Município de breves/Pa. contratada: j caldas rebelo, 
cNPj 26.986.932/0001-49. data da assinatura: 25 de setembro de 2023. 
vigência: 25/09/2023 a 25 de setembro de 2024. valor: r$ 65.478,80.

coNtRAto: 20230356-iPMB 
oRiGEM: PREGão ELEtRôNico 005/2023-iPMB 

objeto: contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais 
de expediente, didáticos e de escritório, a fim de atender às necessidades do ins-
tituto de Previdência do Município de breves/Pa. contratada: sMP construções, 


